第１号様式（第７条関係）

年   月   日

立川市住まいの防犯対策緊急支援事業補助金交付申請書

 立川市長 殿

住  所  立川市    町

               氏  名                        印

               生年月日      年   月   日

               電  話  自宅：            携帯：

               ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ（任意）

               ※自署の場合は、押印を省略することができます。

 立川市住まいの防犯対策緊急支援事業補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請しま

す。なお、補助金は以下の口座に振り込み願います。

１ 補助対象事業の内容

補助対象事業の内容

（複数選択可能）

□防犯カメラ □モニター付きインターフォン

□防犯性能の高い錠及び補助錠 □サムターンカバー及びガードプレート

□防犯フィルム □面格子 □センサーアラーム及びガラス破壊センサー

□センサー付きライト □防犯砂利 □ダミーカメラ

※上記以外の場合は事前に市担当者へご相談ください。

メーカー名・品名

品番

建物所有区分 □持ち家 □２世帯住宅 □分譲ﾏﾝｼｮﾝ □賃貸住宅 □その他（     ）

２ 補助金申請額

購入・設置費用（税込み） 円 補助金申請額 円

※補助金申請額は補助対象経費の３/４（上限額 30,000円）で、千円未満の端数は切り捨てとなります。

※例：購入費用（税込み）が 39,800円の場合、補助金申請額は 29,000円です。

３ 振込口座：申請者本人の口座に限ります（領収書の宛名の方と同じ方の口座をご記入ください）。

金融機関

銀行・信用金庫

農協・信用組合
本店・支店

金融機関コード     支店コード

振込口座

貯金種別 普通・当座 口座番号

（フリガナ）

口座名義

※金融機関名・支店名・口座番号・口座名義が確認できるものの写し（振込口座の通帳の写し等）を提出してく

ださい。

※ゆうちょ銀行の場合、金融機関コード欄に 9900、支店コード欄に店番（アラビア数字３ケタ）をご記入くださ

い。

【裏面も記入してください】

４ 誓約・同意事項

①申請日時点で、市内に住民登録があり、その住所に居住している個人であり、管理組合等からの申請ではあり

ません。

②申請者の世帯内において、過去に本補助金の申請を行っていません。

③自身が居住する住宅に設置するもので、店舗や事務所等に対する申請ではありません。

④暴力団、暴力団員又は暴力団関係者ではありません。

⑤共同住宅に設置する場合、管理組合等の同意を得ています。

⑥賃貸住宅に設置する場合、所有者や管理者等の同意を得ています（同意書（第２号様式）を提出）。

⑦カメラ機能が付いている機器の場合、設置場所及び撮影範囲は申請者の住宅の敷地内です。また、画像データ

について適正な管理をするなど、近隣住民等のプライバシー保護に留意しています。やむを得ず申請者の住宅

の敷地外が撮影範囲に入る場合は、撮影範囲に入る住宅等の所有者又は使用者に事前に説明を行い、同意を得

ています。

⑧防犯機器等は購入以外の方法で取得していません。また、転売・譲渡等を目的とするものではありません。

⑨補助要件を満たしていないこと、虚偽の申請その他不正な手段により補助金の交付を受けたことが判明した場

合、補助金を速やかに返還します。

⑩購入費と設置費用を合わせて申請する場合、防犯機器等は専門業者が設置しています。

⑪国又は他の地方公共団体が実施する他の補助制度による補助金等の交付を受けていません。

⑫補助要件の確認に必要な住民記録について市職員が調査することに同意します。

私（申請者）は、上記 12の項目について誓約又は同意し、立川市住まいの防犯対策緊急支援事業補助金の交付

申請をします。

署名（申請者のフルネーム）

５ 提出書類の確認

  申請者チェック欄にチェックマーク☑をご記入ください。

提出書類
申請者

ﾁｪｯｸ
市使用欄

１

申請書（第１号様式）

金融機関名・支店名・口座番号・口座名義が確認できるものの写し（振込口座の通

帳の写し等）を提出してください。

賃貸住宅の場合は、同意書（第２号様式）もご提出ください。

２世帯住宅の場合で、それぞれの世帯が申請する場合は、当該住宅の建物の

図面等（玄関等が２つあることなどがわかるもの）もご提出ください。

２

領収書（宛名（申請者名と同一）や以下の内容が記載された領収書の写し）

※防犯機器等の品名又は工事件名及びその購入日若しくは施工日、領収金額、

領収年月日、販売店等の名称、住所等が記載されたもの

※複数の防犯機器等を申請する場合、それぞれの金額が確認できる内訳書等も提出

※宛名等の記載がないものは領収書の原本を提出（返却不可）

３
補助対象事業の内容が確認できるカタログや図面等

※領収書に必要事項が記載されている場合は不要です。